
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO  I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale. Comunicazione 
 
AOODRPU  Prot. n. 7208                                                                         Bari, 9/7/2015 
 

IL  DIRETTORE  GENERALE 

VISTA la legge 23 dicembre 1998, n. 448, in particolare l’art. 26, comma 8; 

VISTA la legge 12 novembre 2011, n.183, con particolare riferimento all’art. 4 
comma 68, che ha ridotto a 300 le unità di personale scolastico da 
utilizzare in compiti connessi con l’autonomia; 

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 228, con particolare riferimento all’art. 1 
comma 57, lettera a), che ha ridotto a 150 le unità di personale scolastico 
da utilizzare in compiti connessi con l’autonomia; 

VISTO 

 

VISTO 

il D.P.C.M. n. 98 dell’11 febbraio 2014, recante il Regolamento di 
organizzazione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della 
ricerca; 

il D.M. n. 753 del 26 settembre 2014, relativo all’individuazione degli 
uffici di livello dirigenziale non generale dell’Amministrazione centrale e 
definizione organizzativa e dei compiti degli uffici di livello dirigenziale 
non generale, istituiti presso gli Uffici scolastici regionali, ai sensi degli 
articoli 8, commi 8 e 10 del Decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri 11 febbraio 2014, n. 98; 

VISTA 

 

 

 

la circolare ministeriale n. 14 del 3 luglio 2015 – prot. 18600 - con  la 
quale viene disciplinata l’assegnazione dei docenti e dei dirigenti 
scolastici per lo svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione 
dell’autonomia scolastica presso gli Uffici dell’Amministrazione centrale 
e gli Uffici scolastici regionali per l’anno scolastico 2015/2016, nonché 
viene fissato al 9 luglio 2015  il termine entro cui rendere note le relative 
procedure di selezione; 

TENUTO  CONTO che la medesima circolare n. 14 del 3 luglio 2015, sopra citata, ha 
previsto che all’atto di entrata in vigore del disegno di legge recante la 
riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti, il numero dei posti, indicati 
nel piano di ripartizione (all. 1 della Circolare), si intende 
automaticamente raddoppiato per ciascun Dipartimento, Direzione 
Generale o Ufficio Scolastico Regionale, ad eccezione del posto riservato 
al docente di lingua slovena; 

VISTO il decreto dipartimentale n. 69 del 7 luglio 2015, con il quale è stato 
ripartito il contingente di 15 posti, per l’anno scolastico 2015/2016, tra il 
gli Uffici di supporto del Dipartimento e le Direzioni Generali afferenti 
allo stesso; 



  RITENUTA  la necessità di dover procedere ad una assegnazione dei predetti 8  posti 
senza distinzione tra le diverse aree di intervento, stante l’intima 
interconnessione tra i compiti facenti capo alle aree medesime, tutte 
preordinate al miglior perseguimento delle finalità proprie 
dell’autonomia scolastica; 

  CONSIDERATO  altresì, di dover procedere alla predetta assegnazione tenendo conto che 
la revisione degli assetti organizzativi dell’Amministrazione centrale e 
periferica necessita l’adozione di criteri flessibili che possano soccorrere 
alle nuove e non prevedibili esigenze, non trascurando i prevalenti 
compiti di programmazione, indirizzo e coordinamento assegnati alla 
Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico regionale;  

 
DECRETA 

 
Per l’a.s. 2015/2016  gli 8  posti, come sopra assegnati all’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Puglia, vengono imputati alla Direzione Generale, salva la possibilità da parte del Direttore 
Generale di affidare temporaneamente, al personale di cui trattasi, specifiche funzioni da svolgere 
anche a livello territoriale.  

Si fa riserva di ulteriore determinazione nella eventuale rideterminazione del contingente 
per le ragioni indicate in premessa. 
 
 
        
 

IL DIRETTORE GENERALE 
             F.to Anna Cammalleri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AL SITO WEB DELL’U.S.R. PER LA PUGLIA 

RILEVATO che alla Direzione generale dell'Ufficio Scolastico Regionale per la 
Puglia  sono stati assegnati n. 8  posti; 


